
درگذشت یکی از هواداران ملوان در حین 

تقابل ملوان و سپاهان در هفته چهارم لیگ 

برتر، یکی از تلخ‌ترین اتفاقات چند سال 

اخیر فوتبال ایران بود و دیدار هفته پنجم 

انزلی‌چی‌ها برابر شمس‌آذر هم تحت‌تأثیر 

این اتفاق ناگوار قرار گرفت که کیت مشکی 

بازیکنان این تیم که منقش به جمله »تا 

ابد یکی کمتریم« بود، بارزترین واکنش 

باشگاه ملوان به این اتفاق ناگوار تلقی 

می‌شد. همچنین هواداران ملوان در دقیقه 

۲۰ با فریاد »خائفی روحت شاد«، یاد این 

هوادار ابدی ملوان را زنده نگه داشتند و 

لحظات غم‌انگیزی را خلق کردند اما در 

میان تصاویر منتشر شده از فضای متأثرکننده 

سن‌سیروس، عکسی از دختران متوفی روی 

سکوهای این استادیوم، جلب توجه می‌کرد 

که با در دست داشتن بنری با جمله »امروز، 

با چشمای ما ببین بابا« سوگواری خود را به 

نمایش گذاشتند.

به یاد  هوادار فقید ملوان

در حاشیه

سرمربی  نکونام،  جواد  اخیر،  هفته‌های  در 
باشگاه استقلال، با چالش‌ها و نقدهای زیادی 
نتایج  است.  شده  مواجه  هواداران  جانب  از 
نه‌چندان مطلوب این تیم در لیگ برتر باعث 
نگران  بشدت  باشگاه  این  طرفداران  تا  شده 
وضعیت تیم محبوب خود باشند. در این وضعیت 
بحرانی، هواداران استقلال به روشی جالب و در 
عین حال انتقادی اقدام به اعتراض کرده‌اند. 
اخیراً هواداران خشمگین استقلال با استفاده از 
سایت دیوار که یک پلتفرم فروش و خرید آنلاین 
است، اقدام به انتشار متون طنز و انتقادی درباره 
جواد نکونام کرده‌اند. این حرکت نشان‌دهنده 
نارضایتی عمیق طرفداران از عملکرد تیم و عدم 
نتیجه‌گیری مطلوب است. آنها با استفاده از این 
سایت، به خلق محتوای طنزآمیز پرداخته و به 
نوعی جواد نکونام را به چالش کشیده‌اند. نکونام 
که پیش از این به عنوان یک بازیکن با تجربه 
ملی و باشگاهی شناخته می‌شد، این روزها زیر 
فشار شدید انتقادات قرار گرفته است و به نظر 
می‌رسد که این انتقادات نه‌تنها ناشی از نتایج 
اخیر، بلکه مرتبط با انتظارات بالای هواداران از 
یک مربی باسابقه‌ای چون او است. هواداران 
استقلال همواره علاقه‌مند به ثبات و موفقیت 
در تیم خود بوده‌اند و احساس می‌کنند نیاز به 
تغییراتی در نحوه مدیریت و استراتژی‌های بازی 
وجود دارد. در این شرایط جواد نکونام باید به 
فکر راهکارهایی برای برگرداندن اعتماد هواداران 

و بهبود نتایج تیم باشد. 

نشریه »اکیپ« مدعی شد، ترنت الکساندر 
آرنولد بازیکن انگلیسی لیورپول، از طریق 
یک صندوق سرمایه‌گذاری که توسط پدرش 
اداره می‌شود، می‌خواهد باشگاه نانت را 
بخرد و مالک این تیم فرانسوی شود. ارزش 
پیشنهادی این باشگاه فرانسوی ۱۴۰ میلیون 

یورو برآورد می‌شود.

نکونام در دیوار آگهی شد

آرنولد در اندیشه خرید نانت

iranvarzeshii

تغییرات آب و هوایی در لهستان، طی چند روز پیش، باعث شد مناطقی از این کشور را گرفتار سیلی مهیب بکند 
که خانه‌های زیادی را ویران کرد. در این سیل ویرانگر، خانه بارتوش کورک، ستاره تیم ملی والیبال لهستان نیز 
که روزهای دوران نقاهت خود را پس از آسیب‌دیدگی چشم سپری می‌کند، خسارت زیادی دید. عصر جمعه این 
والیبالیست و همسرش به خانه بازگشتند. عکس‌های منتشر شده توسط این زن شکی باقی نمی‌گذارد وسایل 
آنها نیز در جریان سیل آسیب زیادی دیده است. آنا کورک، همسر این بازیکن پس از آنکه به خانه خود رسید با 
صحنه عجیبی مواجه شد و دید بسیاری از وسایل آنها خراب شده است. همسر کورک در استوری خود نوشت: 
»سیل به خانه ما هم رسید. گاراژ و سالن بدنسازی ما را آب گرفت، و سپس به داخل خانه ما رسید به طوری 

که تا زانو آب بالا آمده بود، صحنه‌های خیلی وحشتناکی رقم خورد‌.«
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لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته دوم 
دوشنبه 9 مهر

. استقلال، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه السد .......
. پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس پرسپولیس .....

 
هفته سوم 

دوشنبه 30 مهر
. پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه السد .........

سه‌شنبه اول آبان
......... النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس استقلال 

سه‌شنبه 10 مهر
سپاهان ................استقلال تاجیکستان، ساعت 19:30

ورزشگاه نقش جهان اصفهان
چهارشنبه 11 مهر

.....................موهون باگان هند، ساعت 19:30  تراکتور 
ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

 یکشنبه 1 مهر 1403  18 ربیع‌الاول 1446 
  سال بیست و هشتم  شماره 7650

باید  حالی  در  پرسپولیس  و  استقلال 
چهارشنبه چهارم مهر ماه، دربی 104 را برابر 
هم برگزار کنند که این مسابقه، طبق اعلام 
رسمی سازمان لیگ فوتبال ایران، در ورزشگاه 
امام خمینی)ره( اراک برگزار خواهد شد 
تا به این ترتیب، شاهد برگزاری این بازی 
حساس، برای سومین بار در طول تاریخ 
دربی پایتخت، در خارج از تهران باشیم.

اولین مسابقه دربی که خارج از تهران 
برگزار شد، به هفتم بهمن ماه سال 1373 
برمی گردد که در ورزشگاه تختی بندرعباس 

برگزار شد.
 آن دیدار که بازی شماره 40 سرخابی‌ها به 
شمار می‌رفت، در حالی به جنوب کشور 
و استان هرمزگان منتقل شد که بازی 
رفت بین پرسپولیس واستقلال در نیمه 
نهایی لیگ چهارم آزادگان، در حالی که 2-2 
مساوی بود، در دقیقه 88 رفتار پرخاشگرانه 
بازیکنان ومربیان ومسئولان دو تیم به علت 
اشتباهات داور، به جنجال کشیده شد و نیمه 

باقی ماند.  تمام 
همان شب بازی احکام انضباطی برای 

خاطیان اعلام شد و حدود 12 نفر از بازیکنان 
و مربیان دو تیم، با محرومیت‌هایی بین سه 
ماه تا سه سال مواجه شدند اما یکی دیگر 
از احکام مربوط به آن بازی، برگزاری بازی 
برگشت در زمینی بی‌طرف بود. مسابقه‌ای 
که با حضور کمتر از پنج هزار تماشاگر در 
بندرعباس برگزار شد و خیلی آرام و بی‌سر 

و صدا با تساوی بدون گل به پایان رسید!
و  استقلال  که  باری  آخرین  و  دومین 
پرسپولیس در خارج از پایتخت به مصاف 
هم رفتند نیز به ۲۲ سال قبل بازمی‌گردد. 
بیستم دی ماه سال 1381 که دربی شماره 
54 پایتخت، در ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز 

برگزار شد.
 در آن ایام هم، مثل حالا ورزشگاه آزادی 
تهران به دلیل بازسازی مهیای برگزاری 
مسابقه نبود و این استادیوم، بعد از 31 سال 
درگیر مرمت اساسی شد و زمین ورزشگاه 
که انباشت از فشردگی خاک رس بود، نیم 
متر کنده شد تا زهکشی، ریختن خاک 
مرغوب و نصب چمن حرفه‌ای در آن انجام 
شود. در این میان، ورزشگاه تختی تهران و 
سایر ورزشگاه‌های نزدیک تهران هم شرایط 
مساعدی برای برگزاری بازی نداشتند تا 
بازی به تبریز و ورزشگاه یادگار منتقل 
شود. مسابقه‌ای که با تساوی 1-1 به پایان 
رسید. علی سامره مهاجم آبی‌ها به دلیل 
سریع‌ترین گل‌زنی در ثانیه چهل و دوم آن 
بازی رکورددار و ملقب به »علی ۳۰ ثانیه« شد 

و گل سرخ‌ها را هم، زنده‌یاد علی انصاریان از 
روی نقطه پنالتی در آن مسابقه به ثمر رساند.
حالا برای سومین بار، شاهد برگزاری دربی 
در خارج از تهران خواهیم بود. ورزشگاه امام 
خمینی)ره( که در این فصل، میزبان دیدار 
هفته اول پرسپولیس برابر ذوب‌آهن بود و 
حالا استقلالی‌ها آن را برای میزبانی دربی 
انتخاب کرده‌اند. ورزشگاهی که رجاییان 
مدیرعامل باشگاه آلومینیوم برای برگزاری 
آن به استقلالی‌ها اولتیماتوم داده که اول باید 
مبلغ دو میلیارد تومان را برای اجاره استادیوم 
پرداخت کنند وگرنه اجازه برگزاری مسابقه در 

این استادیوم را نخواهند داد!
نکته دیگر درباره این مسابقه این است 
که با وجود اینکه استقلال در این بازی 
میزبان است ولی قانون 90 به 10 یعنی حضور 
اکثریت هواداران میزبان در این بازی رعایت 
نخواهد شد و تماشاگران به صورت 50-50 
روی سکوهای ورزشگاه حضور پیدا می‌کنند 
اما اینکه بلیت‌فروشی اینترنتی یا حضور 
بانوان در استادیوم به چه صورت خواهد 
بود، از جمله موضوعاتی است که در روزهای 
آینده بیشتر درباره آن صحبت خواهد شد. 
ضمن اینکه تأمین امنیت این بازی هم از 
جمله مواردی است که بشدت مورد توجه 
قرار خواهد گرفت و باید دید این ورزشگاه 
چگونه از عهده میزبانی این بازی بزرگ که 
خواه ناخواه حاشیه هم خواهد داشت، بر 

خواهد آمد!

حامد جیرودی
روزنامه‌نگار

گزارش یک
حالا برای 

سومین بار، 
شاهد برگزاری 

دربی در 
خارج از تهران 

خواهیم بود. 
ورزشگاه امام 

خمینی)ره( که 
در این فصل 
میزبان دیدار 

هفته اول 
پرسپولیس 

برابر ذوب‌آهن 
بود، حالا 

استقلالی‌ها آن 
را برای میزبانی 

دربی انتخاب 
کرده‌اند

فوق ستاره پرتغالی در یوتیوب نیز  ابرقدرت شده است

امپراطوری 62 میلیونی رونالدو

شهریار، آرزوی پیمان را برآورده کرد

علیپور به قولش عمل کرد

کمتر کسی در سال 1997 تصور می‌کرد 
که آن پسر کوچکی که از مادیرا با نظر 
استعدادیاب‌های اسپورتینگ پرتغال 
راهی لیسبون شد، تبدیل به نمادی 
جهانی و الهام‌بخش چندین نسل 
شود اما حالا کریستیانو رونالدو الگوی 
میلیون‌ها نفر در سراسر دنیاست. 
فوتبالیستی منحصر به فرد که هم در 
زمین فوتبال ما را شگفت‌زده می‌کند 
و هم توانسته یک امپراطوری تجاری 
خارج از میدان برای خود بسازد. اندازه و 
میزان موفقیت او در فوتبال و کسب و کار 
مثال‌زدنی است. بازیکنی با تحصیلات 
ابتدایی که با سختگیری و ممارست 
عالی، بر مشکلاتی که زندگی به او 
تحمیل کرده بود، غلبه کرد و در آن سن 
خیلی کم، می‌دانست که چگونه خود را 
به محیط تحمیل کند و در عین حال 
هر چیزی را که برای برنده شدن در 

زمین وجود داشت، به دست آورد.
رونالدو در سن کم به انگلیس رفت 
و سپس به تاریخ‌سازی در اسپانیا و 
ایتالیا نیز ادامه داد و حالا سال‌های 
پایانی فوتبالش را در عربستان پشت 
سر می‌گذارد، اما رونالدو فقط در 
دنیای فوتبال یک ابرقدرت نیست و 
جدیدترین چالش‌اش، کانال »یوتیوب« 
اوست که تمام رکوردهای تاریخ این 
پلتفرم را شکسته است. هنگامی‌ که او 
اولین ویدئوهای خود را در 21 آگوست، 
یک ماه پیش، به اشتراک گذاشت، 

اعداد و ارقام به‌شدت افزایش یافت. 
در 90 دقیقه به یک میلیون مشترک 
خود رسید، در 24 ساعت به 18 میلیون 
و بعد از 21 روز بعد به 60 میلیون مشترک 
رسید و از بسیاری از نام‌ها با حرفه‌ای 
موفق در زمینه‌های مختلف پیشی 

. فت گر
رونالدو می‌گوید، این ایده‌ای بود که 
از مدت‌ها پیش داشته اما در سال 
گذشته بود که نیاز به راه‌اندازی کانال 
را احساس کرده و در این زمان بود که 
تیمی‌ را تشکیل داده که مسئول فکر 
کردن به آن بود. کریستیانو در مورد 
اینکه چرا تصمیم به سرمایه‌گذاری روی 
این پلتفرم گرفته است، توضیح داده 
است: »یوتیوب به من اجازه می‌دهد به 
میلیون‌ها طرفدار که در سرتاسر جهان 
دارم برسم و به من اجازه می‌دهد تا به 
جوان‌تر‌ها نیز بیشتر توجه کنم. در 
هر جغرافیایی دنبال‌کننده‌های جوان 
هستند و فکر می‌کنم به خاطر نحوه 
همراهی و حمایت در طول این سال‌ها 

مدیون آنها هستم.«
امسال یوتیوب از نظر زمان استفاده در 
ایالات متحده از »نتفلیکس« و »پرایم 
آمازون« پیشی خواهد گرفت. این 
پلتفرم به بزرگترین کانال مصرف‌کننده 
در جهان تبدیل شده و رونالدو به این 
موضوع پی برده است: »من می‌خواهم 
روتین‌هایم، سایق و نحوه تمریناتم را 
نشان دهم و با دوستانم صحبت کنم، 
نه تنها در دنیای فوتبال، بلکه خارج از 
آن. می‌خواهم بسیاری از لحظاتم را در 
خارج از زمین به اشتراک بگذارم، این 
ایده بود که مرا به فکر کردن در مورد 

این پروژه سوق داد.«
او بدون برنامه از پیش تعریف شده، 
اما درست و دقیق تصمیم می‌گیرد 
چه زمانی و از چه محتوایی فیلمبرداری 
کند. در سه هفته اول بیش از 40 
محتوا تولید شد. رشد آمار روی پلتفرم 
متوقف نمی‌شوند: تا کجا؟ کریستیانو 
با لبخند کسی که می‌داند برای او 
هیچ محدودیتی وجود ندارد، پاسخ 
می‌دهد: »تا جایی که دنبال‌کنندگان 

می‌خواهند.« من 

پیمان اژدر جوان معلول ۲۵ ساله اهل 
کهگیلویه و بویراحمد در کلیپی گفته 
بود که خواب علی دایی را دیده که او 
را در آغوش می‌گیرد و بر پیشانی وی 
بوسه می‌زند و در عین حال گفته بود: 
»می‌دانم من هیچ‌وقت دایی را نمی‌بینم، 
این حال، بچه‌های  با  هیچ‌وقت.« 
توانبخشی و هم‌اتاقی‌های پیمان با انتشار 

این کلیپ در فضای مجازی، آرزوی پیمان 
را به دایی اطاع دادند. شهریار فوتبال 
ایران همراه با همسرش برای دیدن این 
جوان معلول به این استان سفر کرد و 
پیمان را در آغوش گرفت و بر پیشانی‌اش 
نیز بوسه زد. دایی همچنین، شماره ۱۰ تیم 
ملی خود را به بچه‌های مرکز توانبخشی 

هدیه داد. 

رضا علیپور، سنگنورد مطرح کشورمان که 
در المپیک 2024 پاریس حضور داشت، 
مدتی پیش گوشی موبایلی که با طراحی 
مخصوص المپیکی به ارزش دو هزار دلار 
به ورزشکاران المپیک داده شده بود، 
برای کمک به خیریه به فروش گذاشت 
و قول داد در صورتی که فروخته شود تمام 
پول را خرج امور خیریه کند. علیپور، حالا 
به قولش عمل کرد و برای ۱۲۰۰ دانش 
آموز و کودک کم بضاعت کیف مدرسه و 
لوازم‌التحریر و حدود ۶۰۰ جفت کفش 

برای کودکان کار تهیه کرد.
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در آستانه برگزاری سومین دربی خارج از تهران

تا سه نشه، بازی نشه

محسن عاشوری و جواد زرینچه، کاپیتان‌های پرسپولیس و استقلال در دربی بندرعباس

گزارش تصویری

دورهمی ستاره‌های سابق فوتبال در مکزیک
کشور مکزیک از همین حالا به استقبال جام جهانی 2026 رفته است. 
مکزیکی‌ها به عنوان یکی از میزبان‌های جام جهانی بعدی و به بهانه 
 1596 چهارصدوبیست‌وهشتمین سالگرد تأسیس شهر مونتری )در 
میلادی(، یک بازی دوستانه بین مکزیک و ستارگان سابق فوتبال جهان 
برگزار کردند. در این بین، تعدادی از بهترین بازیکنان سابق تاریخ فوتبال 
در مونتری مکزیک جمع شدند تا یک بازی دوستانه برگزار کنند.  جیان 
لوییجی بوفون، کارلس پویول، جان تری، مکسی رودریگز، ژولیو سزار، 
دیوید ترزگه، خاویر زانتی، دیگو فورلان، الساندرو دل‌پیرو، دیدیه دروگبا، 
ژاوی هرناندز، یوری ژورکائف و آندره آ پیرلو، ستارگان سابقی بودند که در 

این مسابقه به میدان رفتند.


